
KOKAM S.R.O. 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 

 

Kocbeřský pískovec je lokální název pro pískovce těžené 

u obce Kocbeře, které s ostatními dnes neprovozovanými lokalitami 

kukský-stanovicky, betlémský, doubravický a hradišťský pískovec 

spadají pod souhrnný název královedvorské pískovce. V obci Kocbeře 

se těžil pískovec od nepaměti o čemž svědčí dnes již zatopený lom 

v centru obce. Velkého rozmachu dosáhla těžba v baroku, zejména 

zásluhou rozsáhlých aktivit hraběte Šporka a činnosti sochaře Matyáše 

Bernarda Brauna , který z tohoto typu pískovce vytvořil mimo jiné 

známý soubor soch Betlém. 

Zahájení těžby v současném kamenolomu započal v šedesátých letech 

státní podnik Povodí Labe převážně pro účely vodního stavitelství. 

V roce 1992 vznikla těžební a zpracovatelská společnost KOKAM, spol 

s.r.o., která lom odkoupila a vybavila jej zařízeními pro úplné využití 

kamene včetně hrubé i ušlechtilé kamenické výroby. 

Kocbeřský pískovec je jemnozrnný křemenný pískovec šedobílé až 

nažloutlé barvy, jeden z nejtvrdších a nejodolnějších pískovců. 

 

 

 

Kontaktní údaje 

info@kokam.cz 
Mob: 733 575 156, 730 100 120 

Kocbeře 194, 544 64 Kocbeře 

www.kokam.cz 

 

KOKAM S.R.O. 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 

mailto:info@kokam.cz
http://www.kokam.cz/


2 

 

Pískovcové dlažební kostky   

 
  Vhodné jsou svou trvanlivostí a pevností 

 

   
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Vyrábíme ve velikostech 4-6, 6-8, 8-10, 15-17cm 

Novinkou v našem sortimentu jsou řezano-štípané kostky 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



3 

Obklady soklů 

  Štípaný obklad divočina síla 10-15cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Překlady oken 

 

 

  

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



4 

Obklady soklů 

Řezané fasádní desky síla 4-5cm Řezané parapety do oken  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Řezané desky různých rozměrů  

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



5 

Obklady soklů  

Řádkový řemínek síla 3-4cm s řezaným rámečkem 

  Řezaný haklík v síle 10cm 

  

 

 

 

 

Řezané fasádní desky 

s povrchovou úpravou 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



6 

Anglická dlažba 

Anglická dlažba se vyrábí v síle 3,4,5,7cm, k dlažbě dodáváme i řezané 

obruby. Samozřejmostí je od naší firmy i pokládka. Použití je například u bazénu, 

obklad schodů, k terase ale i k ploše před vaší garáž 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



7 

Pásová dlažba 

Tuto dlažbu vyrábíme v síle 3,4,5,7 cm a v šíři 30,40,50cm. Šířka dlažby je stejná 

ale délky jsou rozdílné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



8 

Obklady komínů 

Obklad z řemínků síla 3-4cm 

  Obklad z řezaných desek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Nebo například i ze štípané divočiny 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



9 

Kamenné zdi 

Kamenou zeď můžete mít z malého stavebního kamene, středního nebo i 

20x20x40 

 

 

 

 

 

 

 

Pískovcová zeď nemusí sloužit jen jako účelová ale i jako okrasný prvek pro vaší 

zahradu 

 Štípaná divočina 

 

  

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



10 

Regulace říčních toků a opěrné zdi  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

  

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



11 

Zídky kladené na sucho 

Znovuoživené umění starých mistrů. Využijte přednost těchto zdí v zahradní 

architektuře a upravte si nenásilným způsobem svou zahradu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



12 

Zídky kladené na sucho 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



13 

Kamenné ploty 

Použitý materiál je například štípaná divočina, malý – střední štípaný 

stavební kámen. Na ploty jsou použity záklopné desky. 

 

 

 

 

 

Do plotu vám můžeme vyrobit i poštovní schránku 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



14 

Kamenné ploty 

Variant plotu je plno, můžeme vám i vyrobit otočné žaluzie 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Jsme schopni vám navrhnout více variant 

různé druhy oblouků, ok, sloupků a jejich kombinací. Co plot to 

neopakovatelný originál 

 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



15 

Kamenné ploty 

Za použití na zpracování náročnějších materiálů 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



16 

Kamenné ploty 

Fasádní desky řezané jsou sesazovány s minimální spárou. 

  

 

 

 

 

 

 

Záklopné desky vám vyrobíme podle vašeho přání 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



17 

Kamenné ploty 

Kamenné ploty zhotovené ze štípané divočiny 

 

 

 

  

 

 

 

 

Plot zhotovený ze skládaného kamene na sucho 

 

 

  

 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



18 

Interiérové krby 

Krby do interiéru jsou zakázkové práce na míru 

Za použití haklíku s kombinací řezaných prvků 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



19 

Interiérové krby 

Komíny jsou zdobeny ručně tesanými reliéfy 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Skvěle se bude hodit i do vaší chalupy 

 

 

  

 

 

 

 

  

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



20 

Venkovní krby 

Můžete mít krb s udírnou, potékací stěnou, venkovní rožnění 

  

 

 

 

 

 

 

V dnešní době už je mnoho vychytávek, není problém vám k vašemu krbu 

zabudovat i WIFI, TV, RADIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



21 

Venkovní krby 

  

 

 

 

 

 

Pergoly, odkládací poličky, lavice 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



22 

Venkovní krby 

K venkovním krbům nejčastěji klademe anglickou dlažbu 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



23 

Zahradní stoly 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  

  

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



24 

Zahradní stoly 

Umíme vám vyrobit i stůl s party grilem 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



25 

Zahradní architektura 

Na výběr máme také zahradní architekturu, kde si přijedete k nám do 

kamenolomu a ukážete si, který kámen by jste chtěli k sobě na zahradu 

Řezané šlapáky pro vaší zahradu 

 

  

 

 

 

 Studny na zakázku 

 

  

Kámen na zahradu různých velikostí 

   

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



26 

Gabiony 

Gabionové koše ze svařovaných sítí nebo také drátokoše vyrábíme z 

jednotlivých gabionových síti, podle požadavku zákazníka. Nabízíme různé 

velikosti gabionových košů podle konkrétní potřeby, na základě dotazu Vám 

rádi sdělíme, zda konkrétně Vaše rozměry je možné vyrobit. Jsme schopni vyrobit 

gabionové koše v "klasických" rozměrech, např. 100x50x50cm, ale i individuální 

rozměr právě pro Vás, rozměry jsou limitované jenom velikostí celé gabionové 

sítě, okatostí gabionové sítě a nakonec i typem a velikostí vkládaného materiálu 

(nejčastěji kamene). Gabionové koše vyrábíme podle požadavku ze sítí 

okatosti 5x5 cm, 10x10 cm, 10x5 cm a 10x2,5 cm nebo jejich vzájemnou 

kombinací. Jednotlivé gabionové koše lze vzájemně spojovat až do celkové 

délky i výšky podle potřeby. 

Jednotlivé gabionové sítě se při skládání do gabionových košů spojují v závislosti 

na základě požadavku zákazníka buď O sponami (za použití 

speciálních manuálních gabionových kleští nebo pneumatických gabionových 

kleští) a nebo spojovacími spirálami.  

 

 

 

  

 

 

 

 

   

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



27 

Pískovcové dlažby z materiálu do gabionových košů 

Práce je trochu náročnější ale naši kameníci si s tím dokáží poradit 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



28 

Stavební a dopravní práce 

Naší dodatečnou prací, je stavba opěrných zdí, plotů a soklů, pokládka dlažeb 

a pískovcových kostek, lesní a polní cesty, propustky, regulace vodních toků, 

svahové regulace a základové patky, rovnání kamenných kvádrů, skrývkové 

práce, zemní práce pro rybníky, nádrže, jezírka. 

Přeprava 

Přepravu zajišťujeme sklápěcími automobily - nosnost 1,5 tuny až 26 tun. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTY 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 



29 

KOKAM S.R.O. 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 

Reference 

 

Oprava Karlova mostu 
Na základě studie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, která 

proběhla v roce 2006 a srovnávala vlastnosti vybraných pískovců 

momentálně v ČR těžených se záměrem vybrat nejvhodnější kámen 
pro opravu lícového zdiva Karlova Mostu, byla jako nejkvalitnější 

vybrána bílá odrůda kocbeřského křemenného pískovce. Jedná se o 
materiál jehož vlastností je vysoká pevnost v tlaku, nízká pórovitost 
a vysoká odolnost vůči zvětrávacím procesům. 

Kamenné zdi Praha 
Pískovec z kamenolomu Kocbeře jsme na svých realizacích 

využili mnohokrát. 
Materiál je velmi dobře opracovatelný s příjemnou béžovo-

hnědou barvou.  

 
 
Povodí Labe 
Od nás odebírá od samého začátku vzniku 
kamenolomu, kámen používá hlavně na výspravu 
toků. 

 
 

 

Protipovodňové 

Opatření - 

Žamberk 
 

Spolupracovali jsme 

s firmou Mados – MT, která 

vyhralá zakázku na akci 

Protipovodňové opatření 

města Žamberk, náš 

kámen byl vybrán na 

základě výsledků ze 

zkušebny kamene a 

kameniva státní zkušebnou 

v Hořicích. 

 
 



30 

KOKAM S.R.O. 
PÍSKOVEC 

• 

KOCBEŘE 

 Kocbeřský pískovcový kámen byl 

použit na opravu historických památek: 
 

• Kapucínský klášter – dlažba  

• Kunětická hora – řezaná dlažba 

tryskaná na nádvoří hradu  

• Zámek v Poděbradech – veškerý 

pískovcový materiál pro rekonstrukci 

• Hrad Pecka – dláždění nádvoří zámku 

štípanou kostkou 

• Michalovická putna – štípaný stavební 

kámen na obvodové zdivo věže 

• Hrad Valdštejn – řezaná formátovaná 

dlažba na nádvoří hradu  

• Zámek Lány – dlažba ze štípané kostky  

  

 

 

 

 

 

  


